Alius ibidem fugere è monasterio decreuerat: & ecce, apertis oculis cæcatus & exsensus tremuit, vociferatur.

Ad aram S. Andrea depositus à fratribus, pro eo deprecantibus, sibi redditur; culpæque dicta ait: Senex in me dilani-

laniandum immisit atrum canem: sed quidam monachi interuenientes senem pro me sunt deprecari.

Alius fugam meditans oratorium S. Andreæ prius inuit, & obsidetur: exiit: & liberatur: idemque ex hoc euenit, quoties intrasset ædem, & exiisset. Cum autem fratres collecti triduoano cum ieiunio pro eo supplices orassent, exorarunt. Liberatus affirmabat, S. Andreæ seuerè eū increpasse. Duos alios fugá lapsos, adque Salariam viam in cryptis abditos insequuntur vesperi fratres equites, quorum equi, ut ad cryptas vi nulla vel arte mobiles & fixi steterunt, illi descensione factâ cryptarum aditus, saxis obstructos, aperiunt latentes repertiunt, in miraculo & gratiam Dei, & culpam suam agnoscentes.

S. Gregorius iubet S. Augustinum in Anglia idolorum fana mutare in ecclesia, per aquam lustralem expiata. In dedicationibus conuiuari sub tētorijs ex ramis circa tēplū: quod alias cōsueissent epulari de victimis boū.

ANNO DCII. S. Sabinus Martyr auertit plagas aetela ab Ariulpho Rege Longobardorum ethnico, in prælio quo vicit Romanos & subegit Italiam.

Scire volenti quis tam fortiter se propugnasset, dicitur: Te fortius propugnauit nemo.

Ducens præter ædem S. Sabini, visa eius inibi statua ait: hic ipse est propugnator mei.

Nimirum Patronus Christianorum vertitur ijs peccatoribus in inimicum. Ast & ipse Rex, quia ingratus, anno in secuto perijt.

AN. DCIII. Dum in cæteris Mauritiij Imp. amicis Georgius Cappodox ad Phocam duceretur plectendus, vincus inuisit S. Theodorum Siceotam; qui & in fontem animat, & S. Eucharistiam daturus cum solui iubet: nolentibus custodijs, dum ei S. Hostiam porrigit, vincula vltro soluta cadunt.

ANNO DCIV. S. Gregorius vixit. Cui ad aurem columba appingi assollet; quod, teste Petro Diacono omnia dictante S. Spiritu scripsisset. Maleuolis enim Scripta ipsius in focum abiectionis, Petrus sese obiecit isto cum pacto: *Si post iuramentum, quod omnia inspirante Deo scripserit, moriar: verum me intrasse scietis: Si superuixerò, me cum libris eius comburite.*

Ergo in vmbone iurat, & obit.

Traiani animam ab inferis reuocatum precibus S. Gregorij, fabula est euidens.

In Anglia duo cogit S. Augustinus Concilia. Prius ob Britones obstinate Quartodecimanos; cætera Catholicos.

His præfracte corrixantibus ait S. Augustinus: Adducatur æger: ab vtra parte sanabitur, vera illius fuerit sententia.

Cæcus adest; quem ij sanare nequeunt; sanat S. Augustinus: cui assentiuntur cæteri: Simul orant quò plures adducant, alterum indici Concilium, quod soli gentis morem nequeant antiquare:

Ad illud dum tendunt passim, anachoretam prius consulunt, num Augustino assentiantur tuto?

Si, inquit, vobis Concilium initu-

ris assurrexerit, tunc ut miti ac humili assentire.

Eo non assurgente, omnes fremere, occlamare. Quibus ille hoc tantum: *Quia pacem à fratribus non vultis, bellum ab hostibus patiemini.* Fit. Rex Angliæ irruit in Britanniam, cædibusque flammisque miscet omnia. S. Augustinus diem obit. Similia ab Saxonibus contumaces Schismatici perpetuantur Scoti.

AN. DCVI. Phocas Imp. Cyriaco Episc. Constantinopolitano offensus, tum quod noluerit, iuxta S. Gregorij monita, proque iure debito, abstinere titulo *Vniuersalis Episcopi*, fretus Mauritio: tum quod vxorem Mauriti, ad templum confugam, ad necem tradere sibi noluerit, nisi promissa ei in monasterio victuræ securitate; decretum edit: Solum Romanum Pontificem esse, dicique oportere *Vniuersalem*. Hinc Nouatores hodierni calumniatur, à tyranno datam primum stabilitamq; Ecclesiæ Rom. prærogatiuam: cum eam habuerit inde à Christo, Euangelij, orbisque totius consensu.

ANNO DCVII. Bonifacius IV. PP. concedente Phoca, dedicat Pantheon in Ecclesiam *Deiparæ*.

Dum Sanctus Theodorus Siccota Phocam adiret, agrum sanaturus, occurrentis supplicationis in via *crucis concuti sunt vise*; quod omen quale foret percunctanti Episcopo Constantinopolitano respondit Sanctus Theodorus; Portendit hoc defectio-nes à fide, barbarorum incursiones, cædes, orbisque seditiones.

Episcopus rogans, oret pro se, ut ante moreretur, quam fata eueniant; is ait:

simul nos in cælis videbimus. Deum factum: obit Episcopus.

ANNO DCVIII. Successor Sergius item precesorat Sancti, ut præficeret benè: At demum euadit in auctorem Monothelitarum.

Eulogio Episcopo Alexandrino per visum apparens Sanctus Leo PP. gratias agit, quod epistolam eius de *Vniuersali hypostatice* scriptis defendisset.

ANNO DCX. Ab Phoca sibi metuens gener eius Priscus, scribit Prætori Africæ, ut filium suum Heraclium cum exercitu mitteret in Phocam.

Heraclius in Africa salutatus Imperator, secum in tutelam assumit *Sabatris, & Deiparæ Beate Virg. imagines*; venit nauali prælio Phocam; membris truncatatum cum exurit populus.

Idem Crispum, in Cappadocia rebus nouis studentem, clericum esse cogit. *S. Ioan. Eleemosyn.* fit Episc. Alexandrinus.

Sebertus Rex Angliæ Londini Sancto Petro templum posuit; deditque Melitum Episcopum: qui Romanum tendit seiscitatum, an sit consecrandum: nã pridie, quã dedicare illud statuerat, noctu Sanctus Petrus, habet peregrini, pacto nauo trans Tamarum transmissus à piscatore, ab innumeris Diuorum stipatus omnes ritus dedicationis obierat, sparsis cineribus, delictisque crucibus circum muros, et solennibus cunctis obseruatis. Rursum flumen transiens Apostolus ait piscatori: Quos iussu meo cepisti pisces, habere tibi pro nauo pacto; maximum tuis his affer Episcopo; & ecclesiam me dedicasse dicito; tantum ipse solennia